PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUACU

Estado do Parana
www.pmfi.pr.gov.br

PamAN

Foz do Iguacu, 18 de outubro de 2021.
Oficio n® 1006/21 — GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: REQUERIMENTO N° 563/2021

Senhor Presidente:

Em atengdo ao Requerimento n? 563/2021, de autoria do Nobre Vereador Adnan El Sayed, encaminhado
pelo Oficio n? 915/2021-GP, de 17 de setembro de 2021, dessa Casa de Leis, sobre a previsdo de alteragdo do
Decreto n? 27.778/2019, que regulamenta o art. 72 da Lei Complementar n® 276/2017, remetemos a manifestacao
da Secretaria Municipal de Planejamento e Captacao de Recursos, por meio do Memorando n? 38458/21, de 14 de
outubro de 2021.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:
Nilton Aparecido Bobato — Secretario Municipal da Administracéo

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRICIO DA COSTA
Presidente da Camara Municipal
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MEMORANDO INTERNO
SMPC / DIOS - DIRETORIA DE USO E OCUPAGCAO DO

Emitente: SOLO URBANO Data: 14/10/2021
SMAD / DIAD / DVCMR - DIVISAO DE CONTROLE E

Destinatario. n MONITORAMENTO DOS REQUERIMENTOS NUmero:
LEGISLATIVOS. 38458/2021

Assunto: R: REQUERIMENTO N° 563/2021

A Secretaria Municipal de Planejamento e Captacdo de Recursos, em
atencdo ao Requerimento N° 563/2021, o qual requer do Prefeito Municipal informacdes
sobre a previsédo de alteracdo do Decreto n° 27.778/2019, que regulamenta o art. 72 da
Lei Complementar n° 276/2017, vem através do presente informar conforme segue:

A SMPC encaminhou minuta de alteracdo do Decreto n° 27.778/2019, que
regulamenta o art. 72 da Lei Complementar n° 276/2017, para andlise e consideracdes das Secretarias
Municipais de Fazenda, Meio Ambiente, Industria e Comércio, Administracdo, além da Procuradoria
Geral do Municipio e FOZTRANS, tdo logo os citados 6rgdos manifestem-se quanto as alteracdes
sugeridas, o Planejamento tomard as providéncias para efetivar a alteracdo do Decreto, visando
estimular novos empreendimentos locais e desenvolver regionalmente a cidade.

Uma vez que a demanda depende da analise de outros 6rgaos nao se pode precisar o
prazo necessario a conclusdo da alteracdo, porém salienta-se que a presente demanda esta sendo
tratada de forma prioritaria.

Sendo 0 que se apresenta para 0 momento, agradecemos.
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Leandro Teixeira Costa - Secretario Municipal de Planejamento e Captacdo de Recursos



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: MEMORANDO INTERNO
Numero: 38.458/2021
Assunto: R: REQUERIMENTO N° 563/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrénica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=c0845216-0d33-44b5-bcea-c4e180c5bf80&cpf=0296626 1986
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
c0845216-0d33-44b5-bcea-c4e180c5bf80

Hash do Documento

2EF5B40B774DA60D62BBBD15497397ED67242A49BF59669667C64B0B99A0A080

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 15/10/2021 é(sao) :

LEANDRO TEIXEIRA COSTA (Signatario) - CPF: 02966261986 em 15/10/2021 10:47:08 - OK
Tipo: Assinatura Eletrénica

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:
DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizagdo do meio eletronico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,
produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgdos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.

Assinado digitalmente por Assinado digitalmente por
NILTON APARECIDO FRANCISCO LACERDA
BOBATO:64806103934 BRASILEIRO:53736656491
CPF: (64806103934) CPF: (53736656491)

Data: 18/10/2021 05:51, Data: 18/10/2021 06:26



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO
Numero: 1.006/2021
Assunto: REQUERIMENTO N° 563/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletronica na plataforma SID de assinaturas.
Para verificar as assinaturas clique no link:

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=36576d10-aecf-4471-a339-3fc9fe 1adea1&cpf=64806103934
e utilize o codiao abaixo para verificar se este documento é valido.

Caédigo para verificagao:
36576d10-aecf-4471-a339-3fc9fe1adea

Hash do Documento

79DFAD48DD43EC0CODE9E7B412CB2B71889865A4CFBD10739EE917C0487FE982

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/10/2021 é(sao) :

Nilton Bobato (Signatario) - CPF: 64806103934 em 18/10/2021 17:51:17 - OK
Tipo: Assinatura Digital

Francisco Lacerda Brasileiro (Signatario) - CPF: 53736656491 em 18/10/2021 18:26:32 - OK

Tipo: Assinatura Digital

A ASSINATURA ELETRONICA DESTE DOCUMENTO ESTA AMPARADA PELO:

DECRETO N° 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI N° 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilizacdo do meio eletrbnico para a gestdo dos processos administrativos e de documentos de arquivo,

produzidos nos termos das Leis n°s 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no ambito
dos 6rgaos da Administragao Publica Direta, Autarquica e Fundacional do Municipio de Foz do Iguagu.



